
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

 
Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

================================================================================= 

 

 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

 

OGGETTO.:  Rettifica, in autotutela, della determina a contrarre prot. n. 2021 del 

23/04/2021 per l’affidamento del servizio di assicurazione alunni e 

personale periodo 1° ottobre 2021 – 1° ottobre 2024 e della conseguente 

lettera di invito prot. n. 2047 del 26/04/2021. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii;  

 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii relativo al principio di rotazione dei 

fornitori;  

 

VISTO  l’art. 63 del D.Lgs 50/2016;  

 

VISTO l’art. 1 comma 2  lett b)  L. 120/2020; 

 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 2021 del 23/04/2021 per 

l’affidamento del servizio di assicurazione alunni e personale periodo 1° 

ottobre 2021 – 1° ottobre 2024; 

 

VISTA la successiva lettera di invito prot. n. 2047 del 26/04/2021 per la procedura di 

affidamento delle coperture assicurative ; 

 

TENUTO CONTO  che nell’elenco delle società di assicurazione invitate, predisposto dalla 

Logica Insurance Broker Srl di Seregno (MI), a cui questo Istituto si è affidato 

per la gara in esame, figura la Società AIG Europe S.A. attuale assegnataria 

dei servizi assicurativi per il triennio in scadenza; 

 

VERIFICATO che per mero errore materiale non è stata esclusa dalla lettera di invito prot. 

n. 2047 del 26/04/2021 la Società AIG Europe S.A., in ossequio al principio di 

rotazione dei fornitori; 

 

RITENUTO di dover applicare il principio di rotazione dei fornitori di cui all’art. 36 del Dlgs 

50/2016, anche alla luce delle sentenze del Consiglio di Stato sez. V n. 

435/2019 e n. 1524/2019; 

 

ATTESA  la necessità primaria di tutelare l’interesse della Pubblica Amministrazione e di 

garantirne il buon funzionamento ispirato a criteri di equità, legittimità ed 

economicità; 

  

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002753/U del 24/05/2021 10:44



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

 

CONSIDERATA la necessità attuale e concreta di tutelare la P.A. favorendo il principio della 

più ampia partecipazione al mercato degli aventi diritto; 

 

VISTO l’art. 21 L. 241/90, che disciplina il potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati 

alla migliore realizzazione del bene pubblico ,a tutela dell’interesse pubblico 

nella totale trasparenza ed imparzialità dell’azione amministrativa. 

 

Per i motivi citati in premessa, parte integrante del presente decreto, e avvalendosi 

del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione, 

 

DECRETA 

 

1) la rettifica, in autotutela, della determina a contrarre prot. n. 2021 del 23/04/2021 per 

l’affidamento del servizio di assicurazione alunni e personale periodo 1° ottobre 2021 – 

1° ottobre 2024 e della conseguente lettera di invito prot. n. 2047 del 26/04/2021 con 

l’esclusione della Società AIG Europe S.A assegnataria del precedente affidamento;  

 

2) la pubblicazione del presente provvedimento in data odierna all’Albo on line di questa 

Istituzione Scolastica sul sito web; 

 

3) l’invio del presente provvedimento alla Società AIG Europe S.A. e alla Logica Insurance 

Borker Srl di Seregno (MI). 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Daniele Chiffi) 


		2021-05-24T10:42:30+0200
	CHIFFI DANIELE




